
 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

Departament Organizacji 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

Telefon: 22 59 79 100, zamowienia@mazovia.pl 

 

 

OR-D-III.272.74.2022.AR

Warszawa, 29 listopada 2022 roku

Uczestnicy postępowania 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest rozbudowa infrastruktury 

teleinformatycznej Węzła Regionalnego, w ramach projektu „Regionalne partnerstwo 

samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-

administracji i geoinformacji” (Projekt ASI) 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą, 

Zamawiający dokonuje następującej zmiany w treści SWZ. 

Pytanie nr 1  

Dotyczy stacja robocza 

Zamawiający wymaga, aby komputer wyposażony był w zasilacz o mocy 550W. Czy 

550W należy traktować jako wartość minimalną mocy zasilacza i czy w związku z tym 

Zamawiający dopuści komputer z zasilaczem o mocy 750W?  

Odpowiedź 

550W należy traktować jako wartość minimalną mocy zasilacza. 

Pytanie nr 2  

Dotyczy stacja robocza 

Czy Zamawiający dopuści mysz optyczną lub laserową USB, przewodową z rolką o 

wysokiej rozdzielczości min. 5000dpi zamiast myszy laserowej?   

mailto:zamowienia@mazovia.pl


 

Strona 2 z 7 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ w następujący 

sposób: 

Rozdział 2, ust. 8, pkt 7) OPZ wymaganie „Wymagania dodatkowe” otrzymuje 

następujące brzmienie: 

..” • Mysz laserowa lub optyczna przewodowa, USB, min. 5000 dpi z rolką,”.. 

 

Pytanie nr 3  

Dotyczy stacja robocza 

Czy Zamawiający dopuści zasilacz UPS charakteryzujący się kształtem napięcia 

wyjściowego typu symulowana sinusoida?   

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ w następujący 

sposób: 

Rozdział 2, ust. 8, pkt 7) OPZ wymaganie „Zasilacz UPS” otrzymuje następujące 

brzmienie: 

…”Kształt napięcia wyjściowego – Sinusoidalny lub symulowana sinusoida”… 

Pytanie nr 4  

Dotyczy stacja robocza 

Czy Zamawiający dopuści monitor o proporcjach ekranu 16:9 na zamiast 16:10 i 

dodatkowo  charakteryzujący się wyższą rozdzielczością natywną tj. 3840 x 2160 przy 

60Hz?  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ w następujący 

sposób: 

Rozdział 2, ust. 8, pkt 7) OPZ wymaganie „Trzy monitory LCD 27”, każdy o 

parametrach i wyposażeniu wskazanych w kolumnie obok.” otrzymuje następujące 

brzmienie: 

Trzy monitory LCD 
27”, każdy o 
parametrach i 
wyposażeniu 

Typ ekranu: Ekran ciekłokrystaliczny z aktywną matrycą IPS 
27” (16:10 lub 16:9) 

Przekątna ekranu: min. 27” 
Rozmiar plamki: maks. 0,312 mm (matryca 16:10) lub maks. 

TAK 



 

Strona 3 z 7 

wskazanych w 
kolumnie obok. 

0.234 mm (matryca 16:9) 
Jasność : 300 cd/m2 
Kontrast statyczny: 1000:1 
Kąty widzenia (pion/poziom): 178/178 stopni 
Czas reakcji matrycy: max 8ms 
Rozdzielczość natywna: min. 1920 x 1200 przy 75Hz 
(matryca 16:10) lub min. 2560 x 1440 przy 75 lub 60 Hz 
(matryca 16:9) 
Pochylenie monitora: W zakresie od -4 do +20 stopni 
Wydłużenie w pionie: Tak, min 110 mm 
Obrót w poziomie: Tak, +/-45 stopni 
PIVOT: Tak 
Powłoka powierzchni ekranu: Antyodblaskowa 
Podświetlenie: System podświetlenia LED 
Bezpieczeństwo: Monitor musi posiadać złącze 
umożliwiające zastosowanie  fizycznego zabezpieczenia w 
postaci linki metalowej. 
Złącza: 1 x Display Port, 1 x HDMI lub DVI 

Inne: Odłączana stopa, VESA 100 x 100 mm. Zintegrowane 
lub podłączone do obudowy dedykowane głośniki.  

Min. 3 szt. USB.  

Kabel sygnałowy do połączenia monitora z oferowanym 
zestawem komputerowym. Kabel zasilający. 
Gwarancja: 5 lat 
Firma serwisująca musi posiadać ISO 9001 lub równoważny 
certyfikat jakości na świadczenie usług serwisowych oraz 
posiadać autoryzacje producenta komputera.  
Gwarancja zero martwych pikseli. 
Certyfikaty: TCO 6,0 ISO 13406-2 lub ISO 9241. 

Pytanie nr 5 

Dotyczy licencja dla Fortigate 501E 

Prosimy o podanie numeru seryjnego urządzenia Fortigate 501E dla którego ma być 

odnowiona licencja, informacja ta jest niezbędna do przygotowania przez producenta 

oferty.  

Odpowiedź 

Numery seryjne urządzeń UTM Fortigate 501E, dla których mają być odnowione 

licencje: FG5H1E5819900471, FG5H1E5819900412 

Pytanie nr 6  

Dotyczy stacja robocza oraz laptop serwisowy  

Zamawiający wymaga, aby dostarczone wraz z stacją roboczą licencje na system 

operacyjny Windows 11 Pro spełniały wymagania określone w Rozdziale 2 ust. 9 opisu 

przedmiotu zamówienia. Pragniemy poinformować, że nie ma możliwość zakupu 

nowych licencji 11 Pro w ramach programu CSP, istnieje możliwość zakupu tylko 

upgradu posiadanych licencji 7/8/8.1/10 do Windows 11 Pro w programie CSP. W 



 

Strona 4 z 7 

związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymagań określonych w Rozdziale 2 ust. 9 

opisu przedmiotu zamówienia dla licencji Windows 11 Pro dla stacji roboczej i laptopa 

serwisowego oraz dopuszczenie licencji Windows 11 Pro w wersji OEM zainstalowanej 

przez producenta urządzeń.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ w następujący 

sposób: 

Rozdział 2, ust. 9 OPZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 9. W zakresie licencji, o których mowa w Rozdziale 2 ust. 8 pkt 3, 6, 7 pozycja „System 

operacyjny” tabeli oraz ust. 8 pkt 11, 12, 15 ustala się następujące wymagania ogólne: 

1) w licencji musi być zawarte prawo swobodnego przenoszenia oprogramowania pomiędzy 
komputerami lub serwerami (np. w przypadku wymiany komputera lub serwera) nie częściej niż 
raz na 90 dni; 

2) licencje bezterminowe w ramach programu CSP; 

3) licencje muszą zostać przypisane do posiadanego przez Zamawiającego tenanta (dzierżawy) w 
usłudze Office365.” 

Pytanie nr 7  

Dotyczy licencja na oprogramowanie Microsoft System Center 2022 DataCenter 

Zamawiający wymaga, aby licencja na oprogramowanie Microsoft System Center 2022 

DataCenter spełniała wymagania określone w Rozdziale 2 ust. 9 opisu przedmiotu 

zamówienia. Pragniemy poinformować, że nie ma możliwość zakupu nowych licencji 

Microsoft System Center 2022 DataCenter w ramach programu CSP, istnieje natomiast 

możliwość zakupu  licencji Microsoft System Center 2022 DataCenter w programie 

Open Value. W związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymagań określonych w 

Rozdziale 2 ust. 9 opisu przedmiotu zamówienia dla licencji Microsoft System Center 

2022 DataCenter i dopuszczenie licencji Microsoft System Center 2022 DataCenter 

kupionej w ramach programu Open Value z prawem do przenoszenia oprogramowania 

pomiędzy serwerami (np. w przypadku serwera) nie częściej niż raz na 90 dni.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ w następujący 

sposób: 

Rozdział 2, ust. 9 OPZ otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„ 9. W zakresie licencji, o których mowa w Rozdziale 2 ust. 8 pkt 3, 6, 7 pozycja „System 

operacyjny” tabeli oraz ust. 8 pkt 11, 12, 15 ustala się następujące wymagania ogólne: 

1) w licencji musi być zawarte prawo swobodnego przenoszenia oprogramowania pomiędzy 
komputerami lub serwerami (np. w przypadku wymiany komputera lub serwera) nie częściej niż raz 
na 90 dni; 

2) licencje bezterminowe w ramach programu CSP; 



 

Strona 5 z 7 

3) licencje muszą zostać przypisane do posiadanego przez Zamawiającego tenanta (dzierżawy) w 
usłudze Office365.” 

 

Zamawiający dodaje w Rozdziale 2 OPZ ust. 10 zapis o następującym brzmieniu 

następujące brzmienie: 

 

„ 10. W zakresie licencji, o których mowa w Rozdziale 2 ust. 8 pkt 11 ustala się 

następujące wymagania ogólne: 

1) w licencji musi być zawarte prawo swobodnego przenoszenia oprogramowania pomiędzy 
komputerami lub serwerami (np. w przypadku wymiany komputera lub serwera) nie częściej niż 
raz na 90 dni; 

2) licencje bezterminowe w ramach programu Open Value.” 

Pytanie nr 8 

W rozdziale 2 ust.9 pkt. 1)  Zamawiający wymaga, aby licencje bezterminowe kupione 

w ramach programu CSP zawierały prawo do swobodnego przenoszenia 

oprogramowania pomiędzy komputerami lub serwerami (np. w przypadku wymiany 

komputera lub serwera). Pragniemy poinformować, że licencje kupione w ramach 

programu CSP umożliwiają  przenoszenie bezterminowych licencji pomiędzy 

komputerami lub serwerami nie częściej niż raz na 90 dni. W związku z tym prosimy o 

zmianę zapisu w rozdziale 2 ust.9 pkt. 1) i wymóg, aby licencje zawierały do 

przenoszenia oprogramowania pomiędzy komputerami lub serwerami (np. w 

przypadku wymiany komputera lub serwera) nie częściej niż raz na 90 dni.  

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 6 zmienił przedmiotowy zapis. 

Pytanie nr 9 

Dotyczy par. 6 SWZ Termin wykonania zamówienia/par. 18 Kryteria oceny ofert, pkt. 4- 

termin realizacji 

Zwracamy uwagę, że w obecnym brzmieniu zapisów SWZ oraz umowy i przy obecnych 

realiach rynkowym, m.in. ogólnoświatowym problemie z dostępnością komponentów i 

półprzewodników niezbędnych do produkcji i montażu sprzętu IT, przerywanych 

łańcuchach dostaw, pogarszającej się sytuacji pandemicznej w Chinach, które są 

głównym producentem sprzętu i komponentów oraz trwającej wojnie na Ukrainie 

wykonanie umowy w terminach określonych przez Zamawiającego jest nierealne i 

niemożliwe do zagwarantowania przez żadnego Wykonawcę, a zwłaszcza złożenie 

deklaracji o dodatkowym skróceniu tego terminu. Zwracamy uwagę, że obecnie 

powszechnie mówi się o kryzysie w światowej logistyce oraz branży technologicznej, w 

szczególności terminy zarówno produkcji, jak i dostaw sprzętu informatycznego, który 



 

Strona 6 z 7 

w realizacji niniejszego zamówienia odgrywa kluczową rolę, są znacząco wydłużone a 

producenci nie są w stanie zaplanować procesów produkcyjnych z uwagi na 

powszechny brak komponentów i półproduktów oraz zagwarantować niedawnych 

jeszcze terminów dostaw. Sytuacja ta jest pokłosiem trwającej od kilku lat pandemii 

Covid- 19, trwającym od końca 2021r. kryzysem energetycznym w Chinach, a 

wzmocniona wybuchem wojny na Ukrainie. Zamawiający natomiast wyznacza w 

niniejszym postępowaniu termin realizacji przedmiotu umowy, bez wzięcia pod uwagę 

powyższych uwarunkowań i nowych realiów rynkowych, dodatkowo punktując 

deklarację Wykonawcy w zakresie skrócenia terminu realizacji, która de facto, w 

obecnej sytuacji, będzie deklaracją sztuczną i pozorną, pozostającą bez żadnego 

pokrycia i nie dającą gwarancji realizacji, a jedynie mogącą skutkować 

faworyzowaniem nierzetelnych Wykonawców.  Żaden bowiem Wykonawca nie jest w 

stanie obecnie zagwarantować skróconych terminów, chociażby z uwagi na fakt, że 

powyższe uwarunkowania pozostają poza kontrolą Wykonawcą, na które Wykonawcy 

nie mają żadnego wpływu. Tym samym, pozacenowe kryterium oceny ofert, w 

przypadku deklaracji o skróceniu terminu realizacji traci swoją podstawową funkcję. 

Z uwagi na powyższe: 

1) Brak wydłużenia terminu realizacji o czas realny na jej wykonanie, spowoduje 

albo założenie w ofercie Wykonawcy wysokiego ryzyka projektowego na pokrycie 

ewentualnych kar umownych, albo niezłożenie oferty, co nie stworzy konkurencyjnych 

warunków w postępowaniu. Wnosimy zatem, w zakresie  par. 6 SWZ Termin 

wykonania zamówienia o wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia z 90 

dni na 150 dni od daty podpisania umowy; 

2) w zakresie par. 18 Kryteria oceny ofert, pkt. 4- termin realizacji wnosimy o 

usunięcie terminu dostawy z kryteriów oceny ofert lub też zmianę kryteriów na 

terminy, które mogą być realne do zaoferowania, tj.: 

• za realizację zamówienia w terminie 150 dni – 0 pkt  

• za realizację zamówienia w terminie 140 dni – 10 pkt  

• za realizację zamówienia w terminie 130 dni – 20 pkt 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 10  

Dotyczy par. 25 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

Biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia oraz wpływ wysokości zabezpieczenia na 

kalkulację ceny oferty prosimy o zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy z 5% na 3%. 



 

Strona 7 z 7 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Z poważaniem 
Dyrektor Departamentu Cyfryzacji, 

Geodezji i Kartografii  

Marcin Pawlak 

podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 

 


